CONSELHO REGIONAL DOS PROFISSIONAIS DE

RELAÇÕES PÚBLICAS - 3ª REGIÃO

1

ATA DA 28ª REUNIÃO ORDINÁRIA DO CONRERP 3.ª Região. 1. DATA, HORA E 1

LOCAL: Aos dezoito dias do mês de abril do ano de 2024, às vinte e uma horas, por 2

transmissão remota, reuniu-se o Plenário do CONRERP/3ª Região para sua vigésima 3

oitava reunião ordinária. 2. PRESENÇAS: Presentes a presidente Eneida de Oliveira 4

Stehling, o secretário-geral Marcelo Ramos Bastos, o tesoureiro Wallace Ischaber de 5

Paula, as conselheiras Luísa de Souza Rocha Camargos e Rosely Janaina Berto de 6

Oliveira. 3. ABERTURA: A Senhora Presidente, declarando aberta a sessão, 7

agradeceu a presença de todos. 4. EXPEDIENTE: Em seguida, foi feita a leitura da 8

pauta dos trabalhos contendo: 5. ORDEM DO DIA: a) Distribuição de processos e 9

designação de Conselheiros/as Relatores/as. b) Assuntos gerais. B1) organização 10

administrativa e financeira do Conrerp3; b2) relato sobre a realização da 2ª Edição da 11

Série Insights de Relações Públicas 2024. Em continuidade, a presidente concedeu a 12

palavra à conselheira designada Rosely Janaina Berto de Oliveira., que informou, para 13

ciência de todos, que nessa plenária fizemos a análise e emitimos os seguintes 14

pareceres aos pedidos Priscila Borges de Castro – Baixa Temporária e Randley Ray 15

de Castro Cruz - Registro Definitivo. Analisados e deliberados, individualmente,  em 16

conformidade com as Resoluções Normativas do Sistema CONFERP/CONRERPs. 17

b1) Assuntos gerais: b1a) atualizações sobre a situação administrativa e financeira 18

do Conrerp3. Na sequência a palavra foi cedida ao tesoureiro Wallace Ischaber de 19

Paula, que compartilhou com os presentes os assuntos relacionados às ações de 20

cobrança de anuidades e recuperação de crédito em curso sob a coordenação da 21

Tesouraria. b1b) A presidente, fazendo uso da palavra, relatou aos presentes o 22

resultado positivo auferido pela realização da 2ª. Edição o da Série Insights de 23

Relações Públicas 2024. Nesta oportunidade, o evento foi realizado nas instalações 24

do Cofice, em parceria sem custos para o Conrerp3. Doze inscritos participaram 25

presencialmente, do evento que teve transmissão via Instagram. A RP Karla Delfim 26

compartilhou conhecimentos e experiência da sua jornada profissional como RP, 27

levando a edição a ser classificada como excelente pelos presentes, dada a qualidade 28

dos ensinamentos repassados. E, para constar, foi lavrada a presente ata, que leva a 29

assinatura dos conselheiros  presentes à sessão. Belo Horizonte, 19 de abril de 2024. 30

 31

Eneida de Oliveira Stehling______________________________________________ 32

 33

Marcelo Ramos Bastos _________________________________________________ 34

 35

Marcelo B
Eneida S

CONSELHO REGIONAL DOS PROFISSIONAIS DE

RELAÇÕES PÚBLICAS - 3ª REGIÃO

2

Wallace Ischaber de Paula ______________________________________________ 1

 2

Luísa de Souza Rocha Camargos _________________________________________ 3

 4

Rosely Janaina Berto de Oliveira __________________________________________ 5

Luísa C

Autenticação eletrônica 3/4
Data e horários em GMT -03:00 Brasília

Última atualização em 26 abr 2024 às 10:08:03
Identificação: #26dd3e1df96134bd4f070e307b93d0b3cf9089d0d6215ba32

Página de assinaturas

Luísa C
Luísa Camargos rosely oliveira
113.499.456-76 027.304.776-08

Signatário Signatário

Marcelo B Eneida S
Marcelo Bastos Eneida Stehling
664.530.116-20 392.104.306-97

Signatário Signatário

Wallace Paula
038.431.866-50

Signatário

HISTÓRICO

25 abr 2024
15:17:35

Marcelo Ramos Bastos criou este documento. (Empresa: Conselho Regional de Profissionais de
Relações Públicas, CNPJ: 16.578.551/0001-77, E-mail: secretaria-geral@conrerp3.org.br)

26 abr 2024
08:03:56

Eneida de Oliveira Stehling (E-mail: presidencia@conrerp3.org.br, CPF: 392.104.306-97) visualizou este
documento por meio do IP 187.59.190.159 localizado em Belo Horizonte - Minas Gerais - Brazil

26 abr 2024
08:04:02

Eneida de Oliveira Stehling (E-mail: presidencia@conrerp3.org.br, CPF: 392.104.306-97) assinou este
documento por meio do IP 187.59.190.159 localizado em Belo Horizonte - Minas Gerais - Brazil

25 abr 2024
18:46:26

Marcelo Ramos Bastos (E-mail: workpontocom@gmail.com, CPF: 664.530.116-20) visualizou este
documento por meio do IP 177.116.161.132 localizado em Belo Horizonte - Minas Gerais - Brazil

Escaneie a imagem para verificar a autenticidade do documento
Hash SHA256 do PDF original #c5f3f6dd1cb55e4a6f57857af21872517e66d5ce93e4a250fc1e49c94b35a75a

https://valida.ae/26dd3e1df96134bd4f070e307b93d0b3cf9089d0d6215ba32

Autenticação eletrônica 4/4
Data e horários em GMT -03:00 Brasília

Última atualização em 26 abr 2024 às 10:08:03
Identificação: #26dd3e1df96134bd4f070e307b93d0b3cf9089d0d6215ba32

25 abr 2024
18:46:31

Marcelo Ramos Bastos (E-mail: workpontocom@gmail.com, CPF: 664.530.116-20) assinou este documento
por meio do IP 177.116.161.132 localizado em Belo Horizonte - Minas Gerais - Brazil

26 abr 2024
10:08:00

Wallace Ischaber de Paula (E-mail: tesouraria@conrerp3.org.br, CPF: 038.431.866-50) visualizou este
documento por meio do IP 187.86.253.49 localizado em Lagoa Santa - Minas Gerais - Brazil

26 abr 2024
10:08:03

Wallace Ischaber de Paula (E-mail: tesouraria@conrerp3.org.br, CPF: 038.431.866-50) assinou este
documento por meio do IP 187.86.253.49 localizado em Lagoa Santa - Minas Gerais - Brazil

25 abr 2024
15:32:55

Luísa de Souza Rocha Camargos  (E-mail: lusrcamargos@hotmail.com, CPF: 113.499.456-76) visualizou
este documento por meio do IP 177.182.112.178 localizado em Belo Horizonte - Minas Gerais - Brazil

25 abr 2024
15:32:59

Luísa de Souza Rocha Camargos  (E-mail: lusrcamargos@hotmail.com, CPF: 113.499.456-76) assinou este
documento por meio do IP 177.182.112.178 localizado em Belo Horizonte - Minas Gerais - Brazil

25 abr 2024
15:57:03

rosely  berto de oliveira (E-mail: roselyberto@gmail.com, CPF: 027.304.776-08) visualizou este documento
por meio do IP 189.81.204.150 localizado em Belo Horizonte - Minas Gerais - Brazil

25 abr 2024
15:57:09

rosely  berto de oliveira (E-mail: roselyberto@gmail.com, CPF: 027.304.776-08) assinou este documento por
meio do IP 189.81.204.150 localizado em Belo Horizonte - Minas Gerais - Brazil

Escaneie a imagem para verificar a autenticidade do documento
Hash SHA256 do PDF original #c5f3f6dd1cb55e4a6f57857af21872517e66d5ce93e4a250fc1e49c94b35a75a

https://valida.ae/26dd3e1df96134bd4f070e307b93d0b3cf9089d0d6215ba32